
1 

 

 Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  

“G. SOLIMENE ” 
Via Aldo Moro, 1 – 85024 LAVELLO (PZ) 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Istituto Tecnico Tecnologico 
Agraria Agroalimentare Agroindustria Liceo Classico 

Corso SIRIO 
Serale per Adulti 

 

      C.F. 93001760763     Pres.0972 88146 – Segr.0972 83956 - 0972 85368      pzis01100t@istruzione.it 

      
Prot. n. 6199  C/14                                                                                             Lavello, 31/10/2017 
 

All'Albo 
Al Sito web 
Alla Ditta MYO SPA - Poggio Torriana 

 
 

Determina del Dirigente Scolastico 
N. 140 

 
Oggetto: determina a contrarre  mediante affidamento diretto  ai sensi dell’art 34 c.1 del DI 
44 del 2001 e dell’art. 36 c. 2 lettera a) D. Lgs n 50 del 2016 
 
CIG ZCE208BC17 
 
 
Visto il D.Lgs 165/2001; 
Visto il regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabili delle 
istituzioni scolastiche DI 44 del 2001; 
Vista la delibera del consiglio d’istituto n11 del 26/4/2017con la quale si eleva a 10.000 euro il 
limite per gli affidamenti diretti ai sensi dell’art 34 del DI 44 del 2001. 
Visto il D.Lgs 50 del 2016 
Visto le linee guida dell’ANAC di attuazione del D.lgs 18/ aprile 2016 n.50, delibera n.1097 del 26 
ottobre 2016; 
Visto il regolamento del consiglio d’istituto approvato in data 5/10/2017 che disciplina le modalità 
di acquisto dei beni e dei servizi; 
Visto l’art 32 c. 2 del D.Lgs 50 del 2016 
Visto la delibera del consiglio d’istituto del di approvazione del Programma Annuale 2017 del 
19/12/2016 n. 8; 
Vista la necessità di fornitura di carta per fotocopie per esaurimento scorte in magazzino; 
Verificato che ai sensi dell’art. 36 c. 6 del D.Lgs 50 del 2016 il MEF mette a disposizione delle 
stazioni appaltanti il ME.PA e consultato il catalogo dei fornitori di carta per fotocopie; 
Consultato  il catalogo delle promozioni della ditta MYO s.p.a.; 
Verificato che ricorrono i presupposti per il ricorso all’affidamento diretto trattandosi di importo 
inferiore ai 10.000 euro , limite approvato ai sensi dell’art. 34 del DI 44 del 2001 dal Consiglio 
d’Istituto con delibera n 11 del 26/04/2017 
 

DETERMINA 
 

La premessa è parte integrante della sostanziale della determina. 



2 

 

Di adottare  la procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 34 c. 1 del DI n. 44 del 2001 e 
dell’art. 36 c. 2 lett. a) D.lgs 50 /2016 stabilendo: 
 

a) lo scopo è  rifornirsi di carta per fotocopie A4; 
b) l’oggetto del contratto è l’acquisto dei seguenti beni: 

� n. 240 risme di carta per fotocopie A4 Discovery 75 gr.; 
c) la scelta del contraente viene effettuata mediante ricorso alla ditta MYO s.p.a. CF/PI 

03222970406 – Poggio Torriana (RN)  operante sul mercato ai sensi dell’art. 34,c. 1  
dell’art. 36 c. 2 lett. a) D.lgs 50 /2016 che offre i servizi richiesti, in tempi brevi e a prezzi 
congrui; 

d) si provvederà ad acquisire agli atti d’ufficio, prima del’affidamento: la dichiarazione di 
attivazione del conto corrente dedicato e della tracciabilità dei flussi finanziari, il DURC 
regolare, la dichiarazione sostitutiva del possesso dei requisiti ex art. 80 del D. lgs 50 del 
2016; 

e) Viene nominato collaudatore il DSGA ai sensi dell’art 36 del DI 44 del 2001 che rilascerà 
certificato di regolare fornitura; 
 

Di assumere l’impegno di spesa di euro 670,51 compreso IVA da imputare all’aggregato  A01 del 
Programma Annuale 2017. 
Di nominare RUP il dirigente scolastico Prof.ssa Anna dell’Aquila. 
 
La relativa fattura elettronica deve essere intestata a : Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore G 
Solimene, Via  Aldo Moro 1 - 85024 - Lavello  -  codice fiscale  93001760763 Codice Univoco 
Ufficio UFZUGU  
 
La fattura elettronica della fornitura sarà pagata previo controllo e collaudo della fornitura ricevuta. 
 
 
 
           Il Dirigente scolastico  

 Prof.ssa Anna dell’Aquila 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2017-11-09T13:00:15+0100
	DLLNNA65T62D643Z




